
B
o

le
tí

n
 O

fi
ci

al
 d

e
 la

 P
ro

vi
n

ci
a 

G
ra

n
ad

a
B

o
le

tí
n

 O
fi

ci
al

 d
e

 la
 P

ro
vi

n
ci

a 
G

ra
n

ad
a

 

  Administración Local 

  AYUNTAMIENTO DE MOTRIL 

  Administración 
 

 

LISTADO DEFINITIVO ADMITIDOS/AS-EXCLUIDOS/AS  Y FECHA DE 
EJERCICIO, SELECCIÓN 1 PLAZA INSPECTOR TRIBUTARIO, OEP 
2023 
LISTADO DEFINITIVO ADMITIDOS/AS-EXCLUIDOS/AS  Y FECHA DE EJERCICIO, SELECCIÓN 1 PLAZA 

INSPECTOR TRIBUTARIO, OEP 2023 

 

Dª Luisa María García Chamorro, alcaldesa del Excmo. Ayuntamiento de Motril, hace saber que el 25/4/2025 se dictó 
resolución, acordando: 

<<ANTECEDENTES Y FUNDAMENTOS 

PRIMERO. Por Resolución de fecha 26/03/2024 se aprueban las bases generales que regirán las convocatorias para la cobertura 

defini!va de plazas libres de funcionarios de carrera y personal laboral fijo, incluidas en las Ofertas de Empleo Público del 

Ayuntamiento de Motril, nuevo ingreso, publicadas en el Bole-n Oficial de la Provincia de Granada número 64 de fecha 

04.04.2024 y reseña en el BOJA número 92 de fecha 14/05/2024. 

SEGUNDO. Por Resolución número 2024007770 de fecha 25/11/2024 se aprobaron las bases específicas que regirán la 

convocatoria para la provisión en el sistema de concurso-oposición, nuevo ingreso, de una plaza de Inspector/a Tributario/a, 

vacante F401, perteneciente a la Escala Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, Grupo C, Subgrupo C1, 

publicadas íntegramente en el Bole-n Oficial de la Provincia de Granada número 234, el día 3/12/2024. 

TERCERO. Publicada Resolución de 5/02/2025 en el Bole-n Oficial del Estado número 39 de fecha 14/02/2024, se abre 

convocatoria de presentación de solicitudes desde el 17/02/2025 al 17/03/2025. 

CUARTO. Por resolución 2025002188 de 20/03/2025 se aprueba el listado provisional de admi!dos/as excluidos/as, así como las 

causas de exclusión, publicándose en el Bole-n Oficial de la Provincia de Granada núm. 59 el día 28/03/2025, abriendo plazo 

para reclamaciones desde el día 31/03/2025 al 11/04/2025, ambos inclusive. 

Dentro del plazo de reclamación al listado provisional de admi!dos/as excluidos/as se presenta reclamación por el siguiente 

aspirante, siendo es!mada: 

Alonso Cuevas, José Luis 

QUINTO. De conformidad con las citadas bases generales, en su cláusula quinta establece:  

“QUINTA. ADMISIÓN-EXCLUSIÓN DE ASPIRANTES.  

“…Una vez finalizado el referido plazo de diez días y resueltas, en su caso, las correspondientes reclamaciones, la autoridad 

convocante dictará resolución aprobando la lista defini�va de admi�dos/as excluidos/as e indicándose en dicha resolución 

lugar, día y hora de celebración del primer ejercicio de la fase de oposición, publicándose en el Bole n Oficial de la Provincia 

de Granada, en la página web de la Ayuntamiento de Motril (www.motril.es) y en el tablón de anuncios electrónico, apartado 

publicaciones oficiales, Empleo público, Oferta pública de empleo. 

2. En el supuesto de que, por circunstancias excepcionales, se hubiese de modificar el lugar, fecha u hora de celebración del 
primer ejercicio, deberá publicarse en el Bole5n Oficial de la Provincia de Granada o en periódico de gran difusión en el ámbito 

P
ág

in
a 

1
 d

e 
2

P
ág

in
a 

1
5

 d
e 

un
 t

o
ta

l d
e 

2
0

NÚMERO 2025024170

C
V

E
: B

O
P

-G
R

A
-2

0
2

5
-0

8
5

0
0

8
N

º 
8

5
 -

 ju
ev

es
 0

8
 d

e 
m

ay
o

 d
e 

2
0

2
5



Nº268 / Martes 19 de noviembre de 2019
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE SEVILLA

B
o

le
tí

n
 O

fi
ci

al
 d

e
 la

 P
ro

vi
n

ci
a 

G
ra

n
ad

a

 

Visto el expediente, la Alcaldía, RESUELVE: 

PRIMERO. Aprobar, de conformidad con lo dispuesto en las bases generales que rigen la convocatoria, el siguiente listado 

defini!vo de admi!dos/as y excluidos/as para la selección de un INSPECTOR TRIBUTARIO, vacante F401, perteneciente a la 

Escala Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, Grupo C, Subgrupo C1, OEP 2023: 

Nº D.N.I APELLIDOS Y NOMBRE ADMITIDO/A-

EXCLUIDO/A 

CAUSAS 

1.  ***6799** ALONSO*CUEVAS,JOSE LUIS ADMITIDO 

2.  ***1591** BARBA*PASCUAL,CAROLINA ADMITIDA 

3.  ***1916** GUERRERO*FERNANDEZ,GRACIA MARIA ADMITIDA 

4.  ***4494** MORENO*LOZANO,MARIA VICTORIA ADMITIDA 

5.  ***4285** RODRIGUEZ*GONZALEZ,VICTOR JAVIER ADMITIDO 

6.  ***7741** RODRIGUEZ*GUZMAN,MARIA JOSE ADMITIDA 

7.  ***3966** URBANO*SAOUD,ZUMAIYA ADMITIDA 

8.  ***0882** VICO*SERRANO,BLANCA ADMITIDA 

 

SEGUNDO. Finalizado este plazo y conforme a lo dispuesto en la base quinta de las Bases generales que indica que se 

dictará resolución por el órgano competente, indicando lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio de la 

fase de oposición: 

FECHA:   20 de mayo de 2025 

LUGAR:  Salón de Plenos, Excmo. Ayuntamiento de Motril, Plaza España, 1 Motril 

HORA:    11’30  

TERCERO. La composición del Tribunal de Selección se encuentra publicada en las Bases específicas de la 

convocatoria, que se publicaron en el BOP núm. 234, de fecha 03/12/2024, para conocimiento general.  

CUARTO. Publicar esta resolución en el Bole-n Oficial de la Provincia de Granada, en la página web del Ayuntamiento 

de Motril, (www. motril.es) y en el tablón de anuncios electrónico, apartado publicaciones oficiales, Empleo Público, 

Oferta pública de empleo.>> 

Lo que se hace público para general conocimiento 

En Motril a 25 de abril de 2025 
Firmado por: Luisa María García Chamorro 

 

P
ág

in
a 

2
 d

e 
2

P
ág

in
a 

1
6

 d
e 

un
 t

o
ta

l d
e 

2
0

C
V

E
: B

O
P

-G
R

A
-2

0
2

5
-0

8
5

0
0

8
N

º 
8

5
 -

 ju
ev

es
 0

8
 d

e 
m

ay
o

 d
e 

2
0

2
5


		2025-05-08T01:00:47+0200




